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احیای 7واحد صنعتی راکد در اردبیل

مسعود ایرانی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل: 7واحد راکد صنعتی در ‌۶ماه نخست امسال 
احیا شد. این واحدهای صنعتی احیاشده دارای ظرفیت اشتغال ۱۵۸نفر با حجم سرمایه‌گذاری یک‌هزارو۷۲۰ 

میلیارد ریال هستند.

آغاز برداشت میوه‌های پاییزی در گیلان
صالح محمدی، رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان: برداشت انار در ۴۸۲هکتار و خرمالو در ۲۹۲هکتار آغاز 
شده و پیش‌بینی می‌شود باغداران بیش از 4هزار تن محصول انار را به ارزش اقتصادی ۴۸۰میلیارد ریال 

برداشت کنند.‌

توریست‌های‌ اسپانیایی که قصد سفر به شیراز ‌ 
داشتند، از 1385کیلومتر دورتر سر درآوردند

ماجرای مسافرانی که اشتباه 
به‌جای بیرجند به بجنورد می‌روند

»هر وقت روز بدی داشتی به این فکر کن تو فرودگاه بجنورد یه باجه 
هست مخصوص مسافرای بیرجندی که به اشتباه اومدن بجنورد.« 
این جمله یکی از پربازدیدترین جمله‌های این روزهای فضای 
مجازی شده‌است. اما اصل ماجرا چیست؟ آیا واقعا چنین باجه‌ای 
در فرودگاه بین‌المللی بجنورد فعال است؟ آیا مسافران بیرجند هم 
به اشتباه به بجنورد می‌روند؟ مدیر فرودگاه بین‌المللی بجنورد با 
شنیدن این جمله تعجب می‌کند و به همشهری می‌گوید: »اصلا 
چنین چیزی نیست و باجه‌ای با این موضوع در فرودگاه بجنورد 
وجود ندارد.« علی کاملی در توضیح بیشتر می‌گوید: »ما با چنین 
اشتباهی از سوی مسافران مواجه نمی‌شویم؛ چون هر بلیت به‌صورت 
کامل با مشخصات فرد و مقصد او صادر می‌شود. تا به حال پیش 
نیامده که مسافری که مقصدش بجنورد باشد برای خودش بلیت 
بیرجند بخرد.« علی کاملی می‌افزاید: »فرودگاه بین‌المللی بجنورد 
امکانات زیرساختی و تجهیزات مناسبی برای پروازها دارد و علاوه بر 
برنامه از پیش تعیین شده، بنا بر درخواست، امکان پروازهای داخلی 

یا خارجی را نیز دارد.«

بجنورد، بیرجند و بروجرد 3شهر تاریخی و زیبای ایران هستند 
که معمولا بسیاری از مسافران به‌دلیل شباهت آوایی نام آنها را 
با یکدیگر اشتباه می‌گیرند. به این 3شهر اسامی شهرهای بیجار، 
بروجن و برازجان را هم اضافه کنیم، احتمال اشتباه گرفتن بیشتر 
می‌شود، اما آشنایی با این شهرها احتمال اشتباه را از بین می‌برد. 
بجنورد در خراسان شمالی با سوغاتی‌های مشهوری مثل آب‌نبات، 
شکرپنیر و قره‌قروت شناخته می‌شود.  بیرجند، مرکز خراسان 
جنوبی است.  بروجرد، دومین شهر پرجمعیت لرستان است‌. 
بروجن، دومین شهر بزرگ چهارمحال و بختیاری است و نام بروجن 
به‌معنای دارنده برج‌های فراوان است‌. بیجار هم در کردستان و 
یکی از مرتفع‌ترین شهرهای ایران‌است. برازجان، مرکز شهرستان 

دشتستان در بوشهر است.

کوتاه‌تر  از گزارش

این 6 شهر هم‌آوا

‌در ورودی روستای شیراز تابلویی قرار دارد که روی آن نوشته شده است: »آذربایجان 
شرقی-شهرستان عجب‌شیر - بخش مرکزی« و یک خط پایین‌تر آمده است:‌ »دهیاری 
شیراز«‌. ظاهرا این 2 توریست با مسیریاب‌ اینترنتی روی روستای شیراز کلیک کردند، 
فارغ از اینکه شهر شیراز و روستای شیراز در 2 استان مختلف با کیلومترها فاصله ارتباط 
چندانی با هم ندارند. معاون گردشگری آذربایجان ‌شرقی در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: »در آذربایجان شرقی یک روستای شیراز در شهرستان عجب‌شیر وجود دارد. 
در واقع خیلی از اتفاقاتی که در شهر شیراز معروف است، اصالتا برای روستای شیراز هم 
هست.«  علیرضا بایرام‌زاده ادامه می‌دهد:‌ »اینکه توریست‌های خارجی برای سفر به شهر 
شیراز به اشتباه سر از روستای شیراز شهرستان عجب‌شیر درآوردند، قبلا اتفاق نیفتاده 
بود. در گذشته که تکنولوژی به پیشرفت‌های امروز نرسیده بود، شاید چنین اتفاقی در 
روستای شیراز رخ داده و ما از آن بی‌اطلاع باشیم، اما در عصر حاضر نباید چنین اشتباهی 
اتفاق می‌افتاد.«  او تأکید می‌کند: »اینکه آنها توانستند به شهر شیراز سفر کنند یا نه 
را اطلاعی نداریم. ولی خب، توریست‌های اسپانیایی در سفری ناخواسته از شهرستان 

عجب‌شیر و روستای شیراز دیدن کردند.« 

یک اتفاق عجیب

استان فارس در جنوب غربی کشور قرار گرفته؛ درحالی‌که استان آذربایجان شرقی در 
شمال غرب کشور واقع شده است. سفر با خودرو از یکی از این استان‌ها به استان دیگر 
بیشتر از 15ساعت زمان می‌برد. معاون گردشگری آذربایجان شرقی عنوان می‌کند: 
»روستای شیراز سابقه 6،7هزار ساله دارد و تا آنجایی که ما می‌دانیم دلیل خاصی 
هم ندارد که نامش شیراز است. واقعیت این است که ما در آذربایجان شرقی اسامی 
مختلفی مانند همدان، شیراز، لاهیجان و... را روی مکان‌ها و روستاهای خود شاهد 

هستیم. شیراز هم یکی از روستاهای استان است.«‌  

همدان، شیراز، لاهیجان

خراسان شمالی عدد خبر

عکس نوشت

‌قلعه‌رودخان
مستحکم‌ترین قلعه تاریخی ایران  

  قلعه‌رودخان، یکی از بزرگ‌ترین و مستحکم‌ترین قلعه‌های 
تاریخی ایران با مساحت ۲.۶هکتار در دل جنگل‌های سرسبز 

فومن و در نزدیکی روستای رودخان واقع شده و قدمتش به دوره 
ساسانیان بازمی‌گردد.عکس: خبرگزاری مهر

گیلان

۱۷پروژه با اعتباری بالغ‌ بر ۱۱هزار 
میلیارد ریال در قالب طرحی با عنوان 
برای لبخند شهر در شیراز کلنگی‌زنی 
شده‌است. به گزارش ایرنا، رضا 
محمدیان، رئیس کمیسیون عمران، 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
گفت: عملیات اجرایی احداث بوستان 
طلاییه، ورزشگاه امام حسین)ع( و 
ساختمان آتش‌نشانی آغاز شده ‌است. 
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پروژه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز 
جمعیت برخوردار از نعمت آب شرب پایدار 
و سالم حاصل اجرای طرح جهاد آبرسانی 
در ۳۲روستای استان البرز را ۵۶هزارو۵۷۱ 
نفر عنوان کرد. به گزارش ایسنا، حمیدرضا 
نامداری گفت: »اجرای ۴۱کیلومتر اصلاح 
شبکه آبرسانی، ۲۲کیلومتر خط انتقال 
آب و ۵۶۲۵فقره انشعاب در ۳۲روستای 
 استان از دستاوردهای اجرای طرح جهاد

 آبرسانی است.«

 32 
روستا

فارس

البرز

»اینجا روستای شیراز 
در شهرستان عجب‌شیر 
است. با یک صحنه 
خاصی مواجه شدیم که خواستم شما عزیزان هم ببینید... 2 تا توریست 
اسپانیایی آمدند که از شیراز استان فارس دیدن کنند که سر از شیراز عجب‌شیر 
درآوردند... .« این، صحبت‌های گوینده‌ ویدئویی است که به تازگی منتشر شده 
و حضور ناخواسته 2 توریست اسپانیایی در روستای شیراز آذربایجان شرقی 
را خبرساز کرده است. این توریست‌های اسپانیایی با ورود به ایران قصد سفر به 
شهر شیراز را داشتند، اما ناگهان سر از روستای شیراز در فاصله 1385 کیلومتر 

دورتر درآوردند.

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

در آذربایجان شرقی 
اسامی مختلفی 

مانند همدان، شیراز، 
لاهیجان و... را روی 
مکان‌ها و روستاهای 
خود شاهد هستیم 
و شیراز هم یکی از 
روستاهای استان 

است

این 2توریست با 
مسیریاب‌ اینترنتی 
روی روستای شیراز 
کلیک کرده، فارغ 
از اینکه شهر شیراز 
و روستای شیراز در 
2 استان مختلف با 
کیلومترها فاصله 

ارتباط چندانی با هم 
ندارند

در مسیر تاریخی تبریز - مراغه
‌‌معاون گردشگری آذربایجان شرقی درباره روستای شیراز توضیح می‌دهد: »روستای 
شیراز در شهرستان عجب‌شیر و در مسیر تاریخی تبریز به شهر مراغه قرار گرفته است. 
محصولات اصلی این روستا انگور و گردو است. روستای شیراز یکی از سکونتگاه‌های 
کشور ما در حاشیه جنوبی سهند به‌حساب می‌آید که روستاهای صخره‌ای معروفی مانند 
روستای کندوان شهرستان اسکو، روستای توتاخانه شهرستان بناب، روستای چراغیل 

شهرستان آذرشهر و... در این مسیر تاریخی قرار گرفته است‌.«  

آذربایجان شرقی

فیلم گزارش را  با اسكن 
این کیوآرکد ببینید.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

تأکید بر برخورد تخصصی پلیس مهاجرت با گردشگران خارجی 
سرهنگ امید نودهی، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه: سالانه میزبان گردشگران ورودی به کشور هستیم 
که در قالب گردشگران طبیعت، زیارت، سلامت و درمان، تجارت و ...به کشور مان می‌آیند که اگر تخصص 
کافی در ایفای مسئولیت‌ همکاران وجود داشته باشد، مسئولیت وزارت میراث‌فرهنگی نیز تسهیل می‌شود. 

گردشگران خارجی الزامی برای درج مهر ورود و خروج ایران در پاسپورتشان ندارند
علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری: ثبت الکترونیکی ورود و خروج گردشگران با همکاری پلیس مهاجرت 
و گذرنامه فراجا انجام شد. بر این اساس طبق تعامل صورت‌گرفته، این امکان ایجاد شده است گردشگرانی 

که بخواهند، در گذرنامه‌شان مهر ورود و خروج ایران ثبت نشود. 

مشاهده گونه کمیاب و درحال انقراض 
حیات‌وحش ایران در یکی از پناهگاه‌های 
خراسان جنوبی موجی از واکنش‌ها را بین 
کارشناسان و علاقه‌مندان محیط‌زیست و 
حیات‌وحش به راه انداخت. اما ماجرای مشاهده 
روباه شنی در زیستگاه‌های خراسان جنوبی 
چیست؟ این خبر از سوی رئیس اداره حفاظت 
محیط‌زیست شهرستان فردوس اعلام شد، اما 

تقریبا هیچ‌یک از صفحات مجازی حتی آن 
را بازنشر نکرده‌اند. همشهری آنلاین 

اما برای آشنایی با روباه شنی، 
به معرفی این گونه نادر و 

ارزشمند حیات‌وحش 
ایران پرداخته 

است.

مرموز بیابانی ‌در خراسان 
ثبت تصویر روباه شنی، خراسان جنوبی را به یکی از زیستگاه‌های این گونه نادر حیات‌وحش تبدیل  کرده است

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

 پایان 3 تخریب بزرگ 
در ‌تخت‌جمشید و آرامگاه حافظ

هفته گذشته 2خبر تکان‌دهنده از شیراز و تخت‌جمشید مخابره 
شد و به شکل فراگیر در رسانه‌ها بازتاب یافت. خبر نخست 
مربوط به احداث 4سازه بتنی شامل سرویس بهداشتی در حریم 
درجه‌یک تخت‌جمشید و خبر دوم، حفر تونل مترو تا 500متری 
آرامگاه حافظ بود؛ تونلی که اگر اطلاع‌رسانی بهنگام رسانه‌ها در 
مورد آن صورت نگرفته بود، می‌توانست گورستان هزارساله شیراز 
را که اتفاقا حافظ نیز در شمال آن دفن شده و آب‌انبار صفوی آن 
را تخریب کند. پیش از این 2خبر مهم، معدنکاوی شهرداری 
مرودشت در کوه رحمت تخت‌جمشید که در فهرست یونسکو نیز 
ثبت شده‌است، غوغا به پا کرد و انتقادات فراوانی به همراه داشت.

اما هر 3مورد با اطلاع‌رسانی رسانه‌ها و پیگیری سریع وزارت 
میراث‌فرهنگی و تلاش‌های پایگاه میراث‌جهانی تخت‌جمشید 

و ورود مستقیم  وزیر میراث فرهنگی متوقف شد. 
دیروز علیرضا عسکری‌چاوردی، رئیس پایگاه میراث‌جهانی 
تخت‌جمشید اعلام کرد که در جلسه‌ با حضور مدیر امور 
پایگاه‌های میراث فرهنگی و شرکت زیرمجموعه وزارت میراث‌ 
که اقدام به احداث سرویس بهداشتی و تاسیسات گردشگری 
در حریم درجه‌یک تخت‌جمشید کرده بود، احداث و تکمیل 
سرویس‌های بهداشتی در این محدوده متوقف شد تا پایگاه 
میراث جهانی تخت‌جمشید مکان‌یابی این طرح را انجام دهد.
عسکری‌چاوردی گفت: حفظ حریم‌های تخت‌جمشید ارجحیت 
دارد و بنابراین احداث سرویس‌های بهداشتی در حریم درجه‌یک 
تخت‌جمشید متوقف شد. او همچنین درخصوص آخرین 
وضعیت معدن سنگ‌شکن شهرداری مرودشت در حریم درجه2 
تخت‌جمشید و در کوه رحمت که اخبار آن از مدت‌ها قبل سرخط 
رسانه‌هاست به همشهری گفت: فعالیت این معدن به دستور 
دادستان مرودشت متوقف شد و شهرداری مرودشت در حال 
جمع‌آوری ماشین‌آلات و ابزارهای معدنکاوی خود در کوه رحمت 
است و به‌دلیل آنکه این اثر در فهرست میراث‌جهانی و حریم 

درجه2 تخت‌جمشید قرار دارد بازگشت به آن ممکن نیست. 
اما در ماجرای خط2 متروی شیراز که قرار بود براساس مصوبه 
شورای پنجم شهر شیراز در یک‌کیلومتری حافظیه متوقف شود 
و در هفته‌های اخیر بدون آنکه تأییدیه وزارت میراث فرهنگی و 
مصوبات استانی داشته باشد، چراغ‌خاموش به 500متری آرامگاه 
حافظ رسید، سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی با 
ورود مستقیم به موضوع و پیگیری ماجرا، دستور استاندار فارس 
برای توقف حفاری تونل مترو در آرامگاه حافظ را گرفت تا آسیبی 

به گورستان باستانی هزارساله و بنای صفوی این مسیر نرسد. 

میراث فرهنگی عدد خبر

گردشگری

تبلیغ فروش آسان و ارزان فرش‌ 
ایرانی در شبکه‌های اجتماعی به گفته 
محمدجواد اینانلو، مدیر موزه ملی فرش 
دروغ است. این فرش‌ها فرش‌های 
خارجی قاچاق از پاکستان، هند و 
افغانستان هستند که به نام فرش 
ایرانی فروخته می‌شوند. تبلیغ فرش 
خارجی به جای فرش دستباف ایرانی 

خیانت به فرش ایران است.

50
درصد

مساحت موزه بزرگ منطقه‌ای فارس در 
شهر شیراز است. این موزه هم‌اکنون 
در شمال آرامگاه حافظ در حال ساخت 
است و شامل 4گالری اصلی با مساحت 
1600مترمربع، یک پیش‌گالری، سالن 
اجتماعات و آمفی‌تئاتر، سینماتک، 
آزمایشگاه، نمازخانه، کافی‌شاپ و 

گنجینه امن اموال است. 
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»همسنگار« در گردشگری قشم
معاون منطقه آزاد قشم از برگزاری همایش ملی گردشگری با 
عنوان »همسنگار قشم« و راه‌اندازی مسیر دریایی بندر کنگ و 
قشم تا عمان خبر داد. به‌گزارش همشهری، ادریس راموز، معاون 
فرهنگی، ‌اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم در نشست با 
خبرنگاران اعلام کرد: در همایش ملی گردشگری قشم از سفرای 
کشورهای مختلف که با قشم تعاملات دریایی داشتند دعوت 
شده‌ تا قشم به آنها معرفی و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری    این 
جزیره ارائه شود. راموز با اعلام برگزاری نمایشگاه گردشگری 
قشم در حاشیه همایش ملی همسنگار )همدلی( افزود: با معرفی 
دارایی‌های گردشگری قشم، مسیر دریایی با کشورهای مختلف 
راه‌اندازی می‌شود تا تبادل گردشگر با آنها انجام شود. مسیر 
دریایی کنگ و قشم به عمان نیز افتتاح خواهد شد.  راموز گفت: 
در این همایش ۱۲سفیر از کشورهای امارات، قطر، چین، تانزانیا، 
پرتغال و بلاروس دعوت شده‌اند. در کنار آن از فعالان گردشگری 
و تأسیسات گردشگری هم دعوت شده‌است تا بتوانند با سایر 

کشورها همکاری کنند. 

صفحه‌آرا: علی حسنی

ویژگی‌های روباه شنی
روباه شنی گونه کمیاب و زیبای مناطق حفاظت‌شده مظفری و پناهگاه 
رباط‌شور خراسان جنوبی است. کوچک‌تر از روباه معمولی و دارای گوش‌های 
بلند و پهن است. پنجه‌ها با موی بلند پوشیده شده تا در برابر گرما محافظت 
شود. از حشرات، جونده‌های کوچک، خزندگان و لاشه حیوانات تغذیه می‌کند 
و شکار توسط سگ گله عامل کاهش جمعیت آن است. روباه شنی در حاشیه 
کویر مرکزی، سیستان و بلوچستان، فارس، خوزستان، بندرعباس و جزیره 

قشم زندگی می‌کند؛ شب‌زی است تا از گرمای روز بیابان در امان بماند.
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مهم‌ترین زیستگاه روباه شنی در ایران 
کویر لوت است. این کویر با وسعتی بالغ 
بر ۵۰هزار کیلومترمربع، از بزرگ‌ترین و 
خشک‌ترین بیابان‌های جهان است. دمای 
روزانه در این پهنه بیابانی به بیش از ۷۰درجه 
سانتی‌گراد می‌رسد و بارش سالانه آن کمتر 

از ۳۰میلی‌متر است.

کویر لوت
این بیابان‌ها شامل دشت کویر، بیابان نمک 
و مناطق خشک استان‌های یزد، کرمان 
و سمنان است. این مناطق با دمای بالا و 
بارش‌ اندک، محیطی چالش‌برانگیز برای 
حیات‌وحش است. روباه شنی با حفر لانه‌های 
زیرزمینی در این مناطق خود را از گرمای روز 

و سرمای شب محافظت می‌کند.

بیابان‌های مرکزی ایران
این مناطق که بین بیابان‌ها و مناطق 
نیمه‌بیابانی قرار دارند، به‌دلیل شرایط 
زیستی بهتر، منابع غذایی بیشتری فراهم 
می‌کنند. وجود جوندگان، حشرات و 
گیاهان بیابانی در این مناطق فرصت‌های 
مناسبی برای تغذیه و بقای روباه شنی 

فراهم می‌کند.

حاشیه بیابان‌ها و تپه‌های شنی
روباه شنی در برخی مناطق سنگلاخی و 
کوهستان هم دیده می‌شود و با استفاده از 
پناهگاه‌های طبیعی میان سنگ‌ و صخره از 
خطرات محیطی مانند شکارچیان و دمای 
شدید پنهان می‌شود. این مناطق با وجود 
منابع غذایی کمتر به‌دلیل امنیت بیشتر برای 

روباه شنی جذاب هستند.

مناطق سنگلاخی و کوهستانی

 سفر عجیب
 به‌روستای‌شیراز


